[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 23 декабря 2022 года                          с. Чугуевка                                             № 32
О наделении финансового управления администрации Чугуевского муниципального округа полномочиями администратора доходов бюджета Чугуевского муниципального округа и закреплении кодов доходов бюджетной классификации на 2023 год
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 22 декабря 2022 года № 1102 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Чугуевского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Положением о финансовом управлении администрации Чугуевского муниципального округа, утвержденным решением Думы Чугуевского муниципального округа от 18 сентября 2020 года № 89,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Наделить на 2023 год финансовое управление администрации Чугуевского муниципального округа полномочиями администратора доходов бюджета Чугуевского муниципального округа.
2. Закрепить за финансовым управлением администрации Чугуевского муниципального округа коды бюджетной классификации согласно приложению.

3.      Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.
4.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель главы администрации

Чугуевского муниципального округа-

начальник финансового управления
	         В. В. Потапенко

Приложение

к приказу финансового

управления администрации

Чугуевского муниципального округа
от  23.12.2022 № 32
Коды бюджетной классификации, закрепленные за финансовым управлением администрации Чугуевского муниципального округа
	Код главного администратора
	Код дохода
	Наименование

	972
	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	972
	1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	972
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	972
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	972
	1 16 10123 01 0141 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	972
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	972
	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	972
	2 02 15001 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	972
	2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	972
	2 02 19999 14 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

	972
	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	972
	2 02 30024 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	972
	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

	972
	2 08 04000 14 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	972
	2 18 04010 14 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	972
	2 18 04030 14 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	972
	2 18 60020 14 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	972
	2 19 60010 14 0000 150

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов